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İstanbul’da ilk defa gerçekleşecek olan Uluslararası Genç Hukuk Tarihçileri Konferansının bu seneki 
teması hukuk tarihinde sorumluluk ve yükümlülüktür. Bu konu hem medeni hukuk hem de ceza 
hukuku ile ilgili olduğundan sözleşmeler, vergiler veya para cezaları gibi çeşitli hukuk alanlarını 
ilgilendireceği için multi-disipliner bir yaklaşımı gerektirmektedir. 

 
Yükümlülük ve sorumluluk, genellikle benzer olduğu düşünülen iki kelimedir. Fakat yükümlülük, bir 
şahsın ahlaki olarak veya yasal olarak bağlı olduğu bir eylemdir. Bir kişiyi, belirli bir eylem biçimini 
izlemeye veya önlemeye zorlar. Bununla birlikte, kişi bu zorunluluğu, bir seçim nedeniyle değil, bir 
sözleşme veya kural ve düzenlemeler nedeniyle yerine getirmeye mecburdur. 

 
Bir sorumluluk ise, sizin beklemeniz veya yapmanız beklenen bir görevdir. İşiniz veya görevinizin 
üstesinden gelmek sizin için bir şey: bu görevler için siz sorumlusunuz. Örneğin, ebeveynler çocukların 
refahından sorumludur. Çocuğa bir şey olursa, ebeveynler bunun hesabından sorumlu tutulur. 

 
Kısacası yükümlülük ve sorumluluk arasındaki en önemli fark, yükümlülüğün gerçekleştirilmesi 
gereken veya gerçekleştirilen eylemleri ifade ettiği, ancak sorumluluğun yükümlü olduğunuz bir 
eylemi ifade ettiği anlamına gelir. 

 
Bu konuları tarihsel bir bakış açısıyla analiz edersek, bu terimlerin gelişiminin nasıl gerçekleştiğini 
anlayabiliriz ve sonunda “neden” sorusunu cevaplayabiliriz. Örneğin, günümüz Türk özel hukukunun 
borç kaynakları sistemi, diğer pek çok kurum gibi Romalı hukukçuların derin ve adım adım ilerleyen 
çalışmaları sonucu elde edilmiş bir kazanımdır. Roma hukukunda Iustinianus Dönemi’nde borç 



kaynakları arasında yer alan haksız fiil benzerleri, klasik öncesi Hukuk Dönemi’nde praetorlar 
tarafından hukuk hayatına kazandırılan sorumluluk olgularıdır. Bu sorumluluk olguları, kusurdan 
bağımsız olması ya da göreceli olarak kusurun ikincil planda yer alması açısından dikkat çekicidir. 
Sorumluluğu kusura dayandıran Iustinianus Dönemi’nde ayrı bir borç kaynağı olarak 
nitelendirilmesinin temel nedeni de kusurdan bağımsız olması oluşturmaktadır. 
 
Ayrıca hukuk tarihinde, bu iki terim (sorumluluk ve yükümlülük) ve bunların farklılıklarını ve 
arasındaki etkileşimi anlamak önemlidir. Her iki terim birbiriyle bağlantılı olabilir, ancak sonuçları ve 
uygulama alanları farklılık göstermektedir. 
 
Konferans sırasında bir bildiri sunmak isterseniz, lütfen 22 Nisan 2022 tarihinden önce 250 kelimeyi 
aşmayan sunum özetinizi ve özgeçmişinizi aylh2020istanbul@gmail.com adresine gönderiniz. 
Sunumlar İngilizce olmalı ve konuşma suresi 20 dakikayı geçmemelidir. Türkçe dilinde sunumlara 
simültane tercüman eşliğinde izin verilecektir. Konferans ücreti 150 € (AVRO) olacaktır ve bu ücrete 
seyahat ve konaklama dahil değildir. 
 
2 Mayıs’tan sonra kabul edilen bildiriler ilgililere bildirecek ve ilgililerin konferans ücretini 
ödemesiyle birlikte kaydı kesinleşecektir. Kayıt linkini web sitemizde bulabilirsiniz. 
 
Ödemeler için link 9 Mayıs’ta tüm katılımcılara iletecektir. Ödemeyi tamamlamayan katılımcılar 
konferansa katılamayacaktır. 
 
Programın katılımcı sayısı limitlidir. Bu nedenle erken kayıt yaptırmanız şiddetle tavsiye edilir! 
 
Sizleri İstanbul'da ağırlamayı dört gözle bekliyoruz! 
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